y medio, otro de 66 kV en configuración doble barra más barra de transferencia y otro donde se ubicarán los Autotransformadores 

de 220/66/13,8 kV y sus barras de 13,8 kV asociadas para el cambio de unidades.  La subestación Nueva Casablanca ocupará un 

terreno de veintiún mil ochocientos cuatro (21.804) metros cuadrados, y esta será el área que ocupará la subestación incluyéndose 

además el espacio reservado para las diagonales, paños y equipos futuros. 

Por su parte, la línea de transporte de energía eléctrica de Categoría C, de doble circuito, de tensión nominal 66 kV, 

denominada “Enlace 2x66 kV Nueva Casablanca-Casablanca”, conectará la Nueva Subestación Casablanca con la Subestación 

existente denominada Casablanca, que no es parte de la presente solicitud, contará con 6 apoyos, tendrá una longitud total de 

seiscientos cuarenta y dos (642) metros y una longitud de concesión de seiscientos quince (615) metros; siendo las siguientes 

las coordenadas de inicio y término; 

Coordenadas Inicio y Término de Concesión 

Nombre 
Coordenadas UTM, Huso 19 Sur, Datum 

WGS84 

Este Norte 

Inicio Concesión Enlace 2x66 kV Nueva Casablanca - Casablanca (ICNC) 274.888 6.311.126

[...]

Obras electromecánicas                           

Comisionamiento                           

Pruebas                           

El presupuesto del costo de las obras en moneda nacional y actualizada al 31 de marzo de 2020 asciende a la suma de 

$9.554.148.776 (nueve mil quinientos cincuenta y cuatro millones, ciento cuarenta y ocho mil setecientos setenta y seis pesos), 

monto que será íntegramente financiado con recursos de Casablanca Transmisora de Energía S.A. El detalle de las partidas que 

componen este presupuesto consta en la Memoria Explicativa de las Obras.  

Por tanto, en virtud de lo expuesto y, de conformidad a lo establecido en la LGSE y su Reglamento, venimos en solicitar